
 

 

 

 

 

     

 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 
 

 

 

SUPERINTENDENTE  
Alay Correia de Amorim 

 

 

 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Mariluce Freitas Bomfim Amorim 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM LOCAL 

DE PESSOAL  
 

 

 

 

 

Nº 03/2014 
 

 

 

 

 

 30 DE JANEIRO 2014 
 

 

 
AV. FERNANDES LIMA, 72, FAROL - CEP-57.050-900 

Maceió - AL 

FONES: 82.3215-4711 e 82.3215-4712 - FAX: 82.3215-4703 -  E-mail: sgp-al@agricultura.gov.br 

mailto:sgp-al@agricultura.gov.br


 

 

 

 
BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 03/2014 

QUINTA-FEIRA DE 30.01.2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 

 

NOME CPF PROC. PERÍODO VALOR 

MARIA DAS 
GRAÇAS 

ALBUQUERQUE 
DE FREITAS 

122.234.764-49 000053/2014-54 30/01/2014 A 

28/03/2014 

400,00 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas. 

 



 

 

 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº03/2014 

QUINTA-FEIRA DE 30/01/2014 

III SEÇÃO 
      

                                    

           PORTARIA Nº 008/2014                       Em: 23/01/2014      
 

 

 

 

 

          O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS - SUBSTITUTO, usando das atribuições que lhe confere o 

inciso XXII, Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado 

pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, 

resolve: 

 

 

  DESIGNAR 

  

 

           SERGIO MATIAS DE MENDONÇA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE 1366418 como pregoeiro e os servidores MARCELO GOMES 

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Classe A, Padrão II, matricula 

SIAPE nº 1363215, ROMULO TAIGY DE QUEIROZ, Agente Administrativo, Classe A, Padrão II, 

Matrícula SIAPE nº 1799932 e CLEBER VORONKOFF CARNAÚBA, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo, Classe C, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366016 para juntos formarem a 

Equipe de apoio do Pregão Eletrônico. Respectivamente pertencentes à Tabela e ao Quadro de Pessoal 

deste Ministério, lotados nesta Superintendência. 

           Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

           Revogam-se as disposições contrárias.   

 

 

                                    ALAY CORREIA DE AMORIM 

                                Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  
  

 

 . 

 

 

 

 

 
 



 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº03/2014 

QUINTA-FEIRA DE 30/01/2014 

III SEÇÃO 
      

                                    

 
 
 
 
 
   
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento  

                     Seção de Gestão de Pessoas 

    
  

 

            PORTARIA Nº 007/2014                          Em: 23/01/2014. 

 
 

 

 

 

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XVII, 

Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela 

Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, 

resolve: 

 

 

             Localizar o servidor JOSE DE LIMA FILHO, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366257, da Tabela Permanente deste 

Ministério, no Serviço de Apoio Administrativo - SAD/GAB/SFA/AL.  

             Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogam-se as disposições 

contrárias 

   

                             

 

 

                                        ALAY CORREIA DE AMORIM 

                                                     Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

    

             
 

 

  


